sua sessão ordinária, realizada no dia 08 de setembro de 

2021, aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir crédito adicional especial no Orçamento vigente do 
Município, no valor de R$ 20.218,12 (vinte mil, duzentos 
e dezoito reais e doze centavos) em conformidade com o 
artigo 41, inc. II da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 1º. A discriminação da despesa, o programa de 
trabalho de Governo e as categorias das despesas do 
crédito adicional especial estão constantes abaixo:

01 - PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

sua sessão ordinária, realizada no dia 08 de setembro de 
2021, aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir crédito adicional suplementar no Orçamento vigente 
do Município, no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e 
trezentos mil reais) em conformidade com o artigo 41, inc. 
I da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 1º. A discriminação da despesa, o programa de 
trabalho de Governo e as categorias das despesas do 
crédito adicional suplementar estão constantes abaixo:

Local: 010101	 GABINETE DO PREFEITO E ASSESSORIAS

[...]

aqui previstas correrão por conta do Recurso Federal do 
FNAS/ Programa Primeira Infância no SUAS, estando 
devidamente incluído nas peças de planejamento 
mediante a Lei nº 1.491 de 08 de julho de 2021 e Decreto 
nº 1.567 de 08 de julho de 2021, no montante arrecadado 
até 31/07/2021 de R$47.562,00 (quarenta e sete mil, 
quinhentos e sessenta e dois reais), movimentado 
em conta específica (BANCO DO BRASIL, CONTA 
CORRENTE Nº 16374-0).

Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO GUIDO PASIANI”, em 
10 de Setembro de 2021.

[...]

de Elidio Furlan; daí deflete à direita com rumo de 
33º54’00”SE na distância de 46,20m (quarenta e seis 
metros e vinte centímetros), na divisa com Elidio Furlan, 
até encontrar o ponto M-2; daí deflete à direita com rumo 
de 33º30’21”SE na distância de 275,19m (duzentos e 
setenta e cinco metros e dezenove centímetros), na divisa 
com Elidio Furlan até encontrar o ponto M-3 junto a 
Estrada Municipal IJO355; daí deflete à direita com rumo 
de 32º36’33”SW na distância de 292,37m (duzentos e 
noventa e dois metros e trinta e sete centímetros), na 
divisa com a estrada vicinal, até encontrar o ponto M-4; 

junto a Rua São Jorge; daí deflete à esquerda na distância 
de 1.349,90m (Hum mil trezentos e quarenta e nove 
metros e noventa centímetros), na divisa com o Rua São 
Jorge, até encontrar o ponto M-5; daí deflete à direita com 
rumo de 40º27’NE na distância de 288,50m (duzentos e 
oitenta e oito metros e cinqüenta centímetros), na divisa 
com Arnaldo Fernando Geromel, até encontrar o ponto 
M-6; daí deflete à direita na distância de 1.076,31m (Hum 
mil e setenta e seis metros e trinta e um centímetros), na 
divisa com o prolongamento da Rua Expedicionário, até 
encontrar o ponto M-7; daí deflete à esquerda com rumo 
de 12º16’18”SW na distância de 159,10m (cento e 
cinqüenta e nove metros e deis centímetros), na divisa 
com o clube de Rodeio de Itajobi, até encontrar o ponto 
M-8; daí deflete à esquerda com rumo de 14º18’08”SW na 
distância de 2,89m (dois metros e oitenta e nove 
centímetros), na divisa com o Clube de Rodeio de Itajobi,